
Oggetto: CUP H91B22001980006 - CIG Z4A37FE796. Affidamento del servizio di redazione
del progetto definitivo, del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, relativo alla realizzazione di un percorso ciclabile lungo la
S.P. 67 "di Fara" a Grumolo Pedemonte.

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 418

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 141 DEL 23-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la DGC n. 120 del 24/11/2022 di “Variazione al bilancio di previsione finanziario
2022/2024 adottata in via d'urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 267/2000”, con la quale
è stata prevista anche l’opera pubblica “Realizzazione tratti percorsi ciclabili lungo la SP67 - via
Vallisana impianti sportivi e direzione Thiene via Palù, Igna e Croce”, dell’importo di Euro
640.000,00;

Premesso che si sono ottenuti dei contributi da parte della Regione Veneto e della Provincia
di Vicenza, rispettivamente di euro 384.000,00 e di euro 256.000,00, per la realizzazione di un
tratto di percorso ciclabile lungo le vie Igna e Croce a Grumolo Pedemonte e che necessita
procedere ad affidare il servizio di redazione del progetto definitivo e del progetto esecutivo relativi
all’opera in oggetto;

Preso atto che il personale dipendente appartenente al Settore Lavori Pubblici/Ecologia del
Comune è già impegnato in pressanti obblighi di istituto e per le procedure relative ad opere
pubbliche recentemente intraprese occorre, pertanto, avvalersi di un soggetto esterno libero
professionista qualificato;

Atteso che il servizio oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.1 comma 2
lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale”, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n.
108/2021;

Dato atto che il professionista da incaricare è iscritto nell’Elenco dei professionisti ai fini
dell’affidamento di incarichi di progettazione e attività tecnico - amministrative connesse,
approvato con Determinazione di aggiornamento del Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ecologia n. 280 in data 04/10/2022;

Atteso che in data 03/10/2022 è stata avviata la procedura tramite Trattativa Diretta MEPA
n. 3218871, con un unico operatore, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 così
come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per



la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato D.L.
n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, per l’affidamento del servizio di redazione del
progetto definitivo, del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, relativo alla realizzazione di un percorso ciclabile lungo la S.P. 67 “di Fara” a
Grumolo Pedemonte, con lo Studio di Ingegneria Faggion & Zulpo Associati, con sede in via
Stazione n. 56/8, 36070 Trissino (VI), C.F. e P. Iva 02159060249, abilitato al Bando abilitato al
Bando Servizi - Servizi Professionali - Architettonici, di Costruzione, Ingegneria, Ispezione e
Catasto Stradale;

Considerato che lo Studio di Ingegneria Faggion & Zulpo Associati eseguirà il servizio di
redazione del progetto definitivo, del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione, relativo alla realizzazione di un percorso ciclabile lungo la S.P. 67 “di Fara” a
Grumolo Pedemonte, per l’importo di € 14.000,00 netti, oltre al contributo cassa del 4,4%, pari ad €
616,00, oltre IVA 22% pari € 3.215,52, per un totale complessivo di € 17.831,52, come da offerta in
data 12/10/2022, mediante Trattativa MEPA n. 3218871 e verificato che l’offerta risulta congrua e
proporzionata rispetto alla prestazione da effettuarsi;

Richiamato l’articolo 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Precisato che:
il fine e l’oggetto che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare il servizio dia)
redazione del progetto definitivo, del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, relativo alla realizzazione di un percorso ciclabile lungo la S.P. 67
“di Fara” a Grumolo Pedemonte;
il contratto troverà esecuzione mediante scrittura privata;b)
le clausole ritenute essenziali sono:c)
il beneficiario, individuato nello Studio di Ingegneria Faggion & Zulpo Associati, con-
sede in via Stazione 56 - 36070 Trissino (VI), C.F. e P. Iva 02159060249;
l’importo della prestazione, fissato in € 17.831,52 (Contributo Cassa 4,4 % ed IVA 22 %-
compresi);
il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione dopo la verifica del progetto esecutivo-
da parte del Responsabile Unico del Procedimento e l’approvazione del progetto
esecutivo, dietro presentazione di regolare fattura e liquidato con successivo atto;

 la scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett a) del D. Lgs 50/2016,d)
così come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge n. 120/2020,
come modificato D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;

Ritenuto di affidare il servizio di redazione del progetto definitivo, del progetto esecutivo
relativo e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, relativo alla realizzazione di
un percorso ciclabile lungo la S.P. 67 “di Fara” a Grumolo Pedemonte allo Studio di Ingegneria
Faggion & Zulpo Associati, con sede in via Stazione 56 - 36070 Trissino (VI), C.F. e P. Iva
02159060249;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs.
267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

2



Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto
sindacale n. 1 del 11/01/2022, di nomina del Responsabile;

Richiamata la DCC n. 72 del 27/12/2021: "Approvazione della nota di aggiornamento intesa
quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2022/2024 e del Bilancio di previsione
finanziario 2022/2024";

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2021 avente ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2021/2023 - Assegnazione risorse finanziarie” e successive variazioni;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Pigato Tiziano,
Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di affidare il servizio di redazione del progetto definitivo, del progetto esecutivo e del2.
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, relativo alla realizzazione di un percorso
ciclabile lungo la S.P. 67 “di Fara” a Grumolo Pedemonte, allo Studio di Ingegneria Faggion &
Zulpo Associati, con sede in via Stazione 56 - 36070 Trissino (VI), C.F. e P. Iva 02159060249,
per l’importo complessivo di € 17.831,52 (Contributo Cassa 4,4 % ed IVA 22 % compresi);

di dare atto che la somma di € 17.831,52 trova copertura finanziaria al cap. 1249/0 Imp.3.
462/2022, CO 2022 del bilancio per l’esercizio in corso;

di dare atto che l’affidamento verrà perfezionato mediante contratto in forma di scrittura privata;4.

di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato, Responsabile5.
del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

di dare atto che il codice CUP assegnato dal CIPE è H91B22001980006 ed il codice CIG6.
rilasciato dalla A.N.A.C. è Z4A37FE796;

di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente7.
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO

3


